SOBIRATS  (SUBIRATS)
Die mercurii sequenti intitulata IIII (10 Febrer 1305)) idus februarii anno quo supra idem dominus 

episcopus visitavit ecclesiam sancti Petri de Sobirats. Guillelmus Rourich, Guillelmus Leuger ad 
presentationem sui tonsorati, II. Et fuerunt vocati Geraldus de sancto Johanne, Guillelmus de Via, 
Raimundus Capdevila, Arnaldus de Podio, Bernardus de Boscho, Durandus Citoler et Franciscus 
Leopardi qui iurati dixerunt quod Petrus Magariu de Sancto Saturnino et Petrus Serra vendunt 
bladum et alias merces ut carius valebit hinc ad menses. 

Item dixerunt quod Na Novid coniuratrix sunt sortilegia morantur in parrochia de Madrona. 
Item dixerunt quod quamdam Clauda prestigitatur et divinat cum sortilegiis apud Martorellum 
cuius nomen ignorant. Item dixerunt quod quedam sarracenam que moratur a Sobirats vaticinator 
et concurrunt ad eam gentes de longiquis partibus qui ignorant suam astutiam et falsitatem. Cetera 
recte.

Fol. 24                                                                                                                                              CALDERS 
Die iovis sequenti intitulata III idus februarii (11 Febrer 1305) anno quo supra idem dominus 

episcopus visitavit ecclesiam Sancti Salvatoris dez Calders et tonsoravit Raimundus Bauluz, tonsoratus 
I. Et fuerunt vocati dez Venzrel, Raimundus de Puig dez Puy, Petrus Grematge, raimundus Mazo, 
Bernardus de Lado. Item de loco Sancti Vincentii eiusdem parrochie Bernardus Bertrandi, Bernardus 
de Puig Despuig, en Bernardus Castelnou, Petrus Guad, Raimundus Bauluz, Sirano Torre, Bernardus 
Roig, Raimundus Escofeta, Berengarius de Puig Despuyl, Arnaldus Çaplena, Berengarius Jofre qui 
iurati dixerunt quod Poncius de Crusis rector non celebrat in diebus solempnibus nec festivis nec aliis 
nisi quando reciperet oblations mortuorum. Raimundus Michael presbiter confitetur per sacramentum 
quod non recepit illas oblations postquam dominus episcopus visitavit hoc anno preterito sed concedit 
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quod celebrat quare vix II vel III missas celebrat quolibet mense. Confitetur rector de anno. Idem 
dixerunt quod Raimundus Michael beneficiatus in capella Sancti Vincentii tenet et tenere consuevit 
Mariam concubinam ex qua prolem genuit et habet puerum qui non habet ultra annum et dimidium. 
Confitetur iste beneficiatus se tenuisse predictam et habuisse prolem ex ea et illum puerum qui habuit 
in proximo festo tantum sacro Aparitionis (Epiphania) fuit annus et fuit absolutus per decanum. Item 
dixerunt quod Jacobus Valdourex fornicator publice cum Guillemona Xristina et prolem habet ex ea. 
Item Guillelmus Figarola contraxit matrimonium per verba de presenti cum Elicsenda de Cantalops 
et non vult recipere benedictionem nuptialem. Item Nalbornat fornicator publice cum Guillemona 
et filiam habet ex ea. Item dixerunt quod procuratori abbatis Sancti Cucuphatis vendunt bladum 
aventat plus ut dicitur per mensuram quam valeat tempore venditionis et hoc idem facit Gramatge 
dez Vaurrel qui vendit bladum sicut carius erit usque ad messes.

VILLAROTUNDA  (VILARODONA)
Die mercurii VI kalendas Marcii (24 Febrer 1305)  cum exivissemus Tarracona visitavit dominus 

episcopus et procurationem recepit in ecclesia deraxisse Villarotunda. Et fuerunt recepti postea 
Raimundus Ferrarius, Berengarius Baiet, Petrus Cerdani, Bernardus Bisbal, Ferrarius Raiadel, 
Geraldus Puig et Geraldus Fornerii. Qui iurati dixerunt quod clerici dicte ville celebrant multoties 
bis in die. Berengarius Bauli presbiter ludit publice ad Atilena. Item Bernardus Pereylo adulteratur 
publice cum quadam ulierem nomen Mathena. Item Guillelmus Foerin fornicatur publice cum Maria 
filia den Posco et dicitur contraxisse matrimonium secum sed non publicasse. Item Dalmacius Garbi 
Sagio adulteratur publice ab na Dominga. Item Bernardus Gasso adulteratur publice ab na Eugenia 
Roygera. Cetera recte. Concedit dictus Berengarius Baiuli presbiter sub virtute prestiti iuramenti se 
lussisse publice multoties cum filiis proborum hominum ad altilena sed numquam de nocte sed de die. 
Item addidit confessioni sue predicte quod multoties gitavit publice cum eiidem proborum filiis vel 
cum aliis bonis hominibus ad capita vel ad venacionem cum tribus taxillis a qui mes fa ignorans penam 
aliquam quam hec est constitutam. Interrogatus quot vicibus inter omnes ibit ad ludos predictos. 

Dixit quod bene viginti vicibus.

Fol. 24 vto.                                                                                                                         ÇERBOS (ARBÒS)
Die iovis proximo sequenti (25 Febrer 1305) dictus dominus episcopus visitavit ecclesiam 

Sancti Juliani de Çerbos et tonsoravit scolares sequentes: Natalis filius Guillelmi Natalis de Çerbos, 
Guillelmus Valentini, Guillelmus Saturnini, Petrus Rubei Poncius de Verneto, Ferrarius Ollomarii, 
Guillelmus Geraldi, Jacobus Rosana, Bernardus Geraldi, Berengarius Nadal de Çerbos o de Banyeres, 
X tonsorati. Et fuerunt vocati de parrochianis Ferrarius Matha, Berengarius Guilela, Ferrarius de 
Robio, Raimundus Rosana, Petrus Eymerici et Petrus Abeyla qui iurati dixerunt quod Petrus Porta 
clericus tonsoratus tenet publice na Borrazona et mutuat ad ludum XI pro XII et locat lusoribus 
tabularium et taxillos et invitat quoslibet ad ludum et plures hac de causa duxit ad destructionem. Iste 
clericus fuit citatus per episcopum comparere Barchinone próxima die veneris post cineres. Qua die 
dictus Petrus Porta comparuit Barchinone coram domino episcopo. Et fuit confessus se tenere dictam 
Borrazonam et se tenere dictum tabularium et taxillos ad ludum una cum Bertran Olerns sed negat 
se mutuasse illo modo V septimane fuerunt elapse in proximo preterito festo Natalis; unde dominus 
episcopus remisit sibi penam concubinatus pro XX solidos quos iuravit solver hinc ad instans festum 
Ramis. Fuit sibi iniunctum quod infra quatuor dies a receptione presente dimitat concubinam alio 
quod tunc et nunc iniuncta sibi alia penitentia salutarii. Item Bernardus Zarchonis fornicator cum 
quadam que vocatur na Malmaridada. Item dixerunt quod dictus Raimundus Rosana tenet publice 
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Jacuretam. Item Guillelmus Çeler tenet publice Elicsendem. Item Guillelmus Guilera tenet publice 
quondam. Item Jacobus Olomar rector ecclesie de Belvey tenet publice Guillemonam baptizatam ex 
qua prolem habet et tenet eam apud locum de Çerbos. Iste rector fuit citatus ad proximam die veneris 
post cineres ut compareat Barchinone personaliter coram domino episcopo.

Comparuit dictus rector coram domino episcopo die et loco predictis et iuratus dixit sibi virtute 
iuramenti quod dictam mulierem non habitat in domibus ipsius rectoris sed in domibus Marie filie 
ipsius rectoris et dicte baptizate et pro eo quare in eisdem domibus idem rector facit vinum suum et 
tenet suum celarium et intrare habet in domibus illis simper tamen causa nepotibus suis et publice 
et comedit etiam aliquando ne idem domibus cum predicta confitetur etiam se III filios habuisse ex 
illa et minor eorum est trium annorum et fuit confessus se illas domos de bonis suis emisse. Unde 
dominus episcopus remisit sibi penam concubinatus pro XXX solidos quos solvit Guillelmo Darocha 
in continenti et iniuncxit sibi sub pena privationis beneficii ne de cetero sit cum illa in loco suspecto 
vel teneat alia publice concubina et ad beneficium per die se obligavit idem rector si contra faceret 
ipso facto iniuncta sibi alia per modum culpe penitentia salutarii. 

Item Jacobus de Soldevila sacerdos dimisit in suo mille solidos ut credunt ad opus capelle 
edificande cum uno altari in ecclesia de Arbucio. Item Ferrarius Olomar laicus dimisse dicte capelle 
edificande M solidos de quadam pecia terre alodi. Item Mina uxor Poncii Mercerii quondam dimisit 
quandam quantitatem dicte capelle prout in eius testamento continetur. 

Item Jacobus Olomar rector de Pulcro vicino promisit se daturum mille solidos ad opus dicte 
capelle qui omnes predicti ex parte sua et omnium parrochianorum cum iustitia. Requisierunt 
dominum episcopum quod ipse compellat omnes predictos vel eorum manumissores ad solvendum 
dicta legata seu promissa et quod dicta capellanía veniat ad effectum et quod de hoc fiat comisiio 
specialis decano Villefranche. Dictus rector  de Pulcro vicino interrogato per sacramentum dixit se 
verbo promisisse mille solidos dicte capelle et si Deus prestiterit sibi vitam ducet illud quod poterit 
ad effectum.

Fol. 25 Item dixerunt quod est quadam capella in predicta parrochia extra villam qua fuit donata 
per Genesium de Castro veteri et tenet de ipsa capella Jacobus de Castro veteri mille solidos quos 
pater eius debuisset solvisse tempore vite sue. Item Bernardus de Barberano miles debet eidem 
capelle quandam peccie quantitatem. Unde requisierunt quod fiat comissio decano predicto qui 
sollicite inquirat de predictis et sub pena excomunionis compellat omnes predictos ad solvendum.

GRANADA   (LA GRANADA)
Eadem die Jovis et anno predictis (25 Febrer 1305) dictus dominus episcopus visitavit ecclesiam 

Sancti Christophori de Granata et vocavit de parrochianis ecclesiae: Petrus Bisschet, Petrus Carbonel, 
Arnaldus Pages, Berengarius Esclopets, Bernardus Lagayos, Petrus de Col, Petrus de Capelades 
qui iurati dixerunt quod servitium ecclesie in divino officio bene fit. Sed rector recipit et consuevit 
recipere VII quintanos et dimidio olei de quibus ipse rector debet habere duos et dimidium et debet 
facere ardere duas lampadas in ecclesia die et nocte et non ardent nisi una de die et duas de nocte. 
Item dixerunt quod tenet in sufficientem unum scolarem. Item dixerunt quod Raimundus qui moratur 
in na Maestra vendit bladum mixtum sicut plurimum carius vendatur usque ad meses. Cetera recte.

CALAFEL  (CALAFELL)
Eadem die jovis predicta et anno quo supra (25 Febrer 1305) dictus dominus episcopus visitavit 

in persona venerabilis Raimundi Amili canonici Barchinone et socii sui in ecclesiam de Calafel in 
subsidium dicte ecclesie de Granata Et super statu ipsius ecclesie et parrochie fuerunt vocati Petrus 
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Palau, Raimundus Vilalta et filius eius Petrus Bertran Cuylerer, Petrus Gali, Raimundus Virgili, 
Guillelmus Grau qui a rectore ipsius ecclesie pro suspectis habebantur. Item Guillelmus Sussia, 
Arnaldus Pelicerii, Petrus Sunyer, Guillelmus Montornes, Bernardus Gisbert et Gerardus et Petrus 
Abey qui iurati omnes predicti dixerunt famam ese in loco quod Ferrarius za Bassa rector ecclesie 
predicte de Calafel cognoscit carnaliter Sibiliam filistram suam quam nunc tenet in domo. Item 
dixerunt quod dictus rector celebrat missam cum proprio filio aliquoties cum aliis scolaribus mixtis, 
aliquoties cum ipso solo. Item predicti nominate et suspecti habiti per dictum rectorem dixerunt 
eundem rectorem procurasse dampnum Raimundo de Vilalta predicto usque ad hanc rationem 
declarations quam dictam Sibiliam fecit apud vicarium de Villa Francha nuper violentia quam affuit 
sibi allatam per filium dicti Raimundi de Vilalta nomine Petrus. 

Item ipsi idem suspecti dixerunt se audivisse quod dictus rector dixit verba inhonesta uxori sue 
et sibi et pluribus et in hoc idem suspecti predicti concordaverunt secum. Item dixerunt omnes 
concorditer supra dicti quod dictus rector emit domos ad opus filii sui et non vult reficere domos 
proprias. Quibus diligenter inquisitis quare fuit imposita pena dicto rectore quod de cetero non sit 
cum dicta Sibilia in aliquo loco suspecto pena videlicet privationis beneficii sui, ipso facto. Item quare 
repertum est quod dictus rector celebravit cum proprio filio et diffamatus est de dicta Sibilia, dominus 
episcopus condempnavit eum remissus aliis penis ad dandum et persolvendum hinc usque ad kalendas 
aprilis (1.IV) LX solidos Barchinone domino episcopo. Item fint sibi iniunctum sub pena C solidorum 
quod infra spatium trium annorum continue subsequentium posuerit in apere domorum ecclesie que 
dirute sunt C solidos per operationes eorum. Item Guillelmus de Calafel miles sub bona fide sua dixit 
quod dictus rector est diffamatus de dicta Sibilia filiastra sua et celebrat missam multoties presente 
filio suo et assistente cum aliis scolaribus.

Fol. 25 vto.                      SENT COGAT DE ZES GARRIGES  (SANT CUGAT DE LES GARRIGUES)
Die veneris sequenti intitulata IIII kalendas marcii (26 Febrer 1305) et anno predicto dominus 

episcopus visitavit ecclesiam Sancti Cucuphati de Garriges et tonsoravit: Bernardus Fangar, 
Bartholomeus Maiol de Avinione, scolares, Bernardus Clanet de Granata, Franciscus Bisuldini 
de Villafrancha, Bartholomeus  de Podio de sancto Cucuphate de Garrigies, Raimundus Baro, 
Ferrarius Torriciles, Bernardus de Caldes, Bernardus Gras de Villafrancha, Ferrer Segarra de 
Granata, Matheus Laurentii de Barchinona, Raimundus de Prats, de sancto Cucuphate de Garrigies, 
Bertrandus Amigo de Barchinona: XIII tonsorati. Et fuerunt vocati de parrochianis Arnaldus Mazo, 
Berengarius Cortal, Petrus Venrrel, Bertrandus Baiuli, Bartholomeus Jofre qui iurati dixerunt quod 
Petrus Dialech rector ecclesie de Garriges stabilivit seu alienavit quasdam terras et possessiones 
ecclesie et credunt dampnum esse ecclesie de quibus Arnaldus Punyera tenet I peciam terre et Paulo 
de Podio aliam, et Romeus Baiuli tenet II pecias ut eis videtur et Petrus Martini unam peciam et 
quelibet earum sine firma episcopi. Confitetur rector per sacramentum hec esse vera sed dicit quod 
fecisset hec credit in utilitatem ecclesie et super hec fuit assignata dies rectori predicto ad diem 
veneris post cineres. Item dixerunt dictum rectorem esse renynosum et qui crudeliter exigit iura 
sua. Item dixerunt quod vadit frequenter per parrochiam ad celebrandum missas pro peccia propria 
ecclesia dimisa seu missa.

SANGUYOLES  (SES GUNYOLES)
Eadem die veneris et anno predictis (26 Febrer 1305) visitavit ecclesiam de Sanguyoles et 

tonsoravit ibi duos scolares sequentes: Petrus Trebay de Villafrancha, Guillelmus Sola de Avinione. 
II tonsorati. Et hanc visitavit in subsidium procreationis dictam ecclesiam de Garrigiis et fecimus 
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nobis parari comestionem in ecclesia Sancti Clementis et expendimus C solidos in universo de quibus 
taxavimus XL solidos super proxime ecclesie et LX solidos isti. 

Et fuerunt vocati Geraldus Bassa, Guillelmus Esteve, Jacobus Michel tenuit publice in dicta 
parrochia quandam baptizatam nomina Mariam quam ipsemet emit et habuit prolem ab ea et minor 
habet II vel III annos et non ultra et tenet eam nunc apud Villafrancham in domibus quas ipse emit. 
Rector predictus per sacramentum confessus fuit se habuisse duos filios a dicta baptizata et moratur 
in domibus suis I eiusdem rectoris apud Villafrancha sed III anni sunt quod non cognovit eam et 
quando intrat Villafrancham intrat dictas domos et ibi hospitatum unde fuit citatus Barchinone 
personaliter comparere ad diem veneris post cineres. 

Et dictus rector comparuit in crastinum post cineres et in presentia domini episcopi recognovit 
reatum predictum; unde dominus episcopus remisit sibi penam concubinatus per LXXX solidos 
Barchinone quod idem rector promisit sibi solver hinc ad mediam quadragesimam et iniunxit sibi 
aliam penitentiam salutarem. Item iniunxit sibi sub pena privationis beneficii si de cetero esset cum 
predicta muliere in loco suspecto vel alia teneat publice concubinam. Solvit dictus rector LXXX 
solidos quos per manum Peregrini nuncii episcopi fuerunt traditi Guillelmi Darocha camerario 
episcopi.

Fol. 26                                                                                                                                                      GAVÁ
Die sabbati sequenti intitulata III kalendas marcii (27 Febrer 1305) anno quo supra. Idem 

dominus episcopus visitavit ecclesiam Sancti Petri de Gavano et tonsoravit ibi Petrum Gisbert de 
parrochia Sancti Clementis. Et fecit sibi parare procurationem aput sanctum Clementem. Et vocavit 
Raimundi Ferreny, Michaelem Baçots, Bernardus Moragas, Petrus Mestres et Petrus Escuder qui 
iurati dixerunt quod en Petrus za Rocha, en Rossel, en Casaldavies mutuant ad ludum et aleas XI pro 
XII et iste Casaldavies facit contractus usurarios. Item Jacobus Rourich laxat linguam contra Deum 
dum ludit. Item dixerunt quod Arnaldus de Podio dimitit uxorem suam et vix videtur in ecclesia. 
Item Raimundum Mossatge de za Ferrera idem facit Raimundus de za Farrera quare nec vult venire 
ad ecclesiam nec ieiunare. Idem Matheus nuncius Bernardus Morages facit idem. Item Bernardus 
Barchtres.

SANCTA COLUMBA DE CIRVILIONE  (SANTA COLOMA DE CERVELLÓ)
Eadem die sabbati predicta (27 Febrer 1305) idem dominus episcopus in persona venerabilis 

Raimundi Amili canonici et socii ejus visitavit ecclesiam de Sancta Columba de Cirvilione in subsidium 
procurationis predicte ecclesie de Gavano et fecimus nobis parari comestionem apud Sanctum 
Clementem ista ecclesie de sancta Columba qua die intravimus Barchinonam. L solidos. Et fuerunt 
vocati super statum istius ecclesie et parrochie Bernardus Ciynar, Petrus de Furno, Bonanatus Pereta, 
Guillelmus Vilar qui iurati dixerunt quod Petrus clericus beneficiatus in altari sancte Marie in eadem 
ecclesia vadit vagabundus ut celebret missas in alienis parrochiis salario mediante relicto servitio sui 
beneficii supradicti. 

Item dixerunt quod dictus Petrus clericus publice tenet concubinam nomine Benvenguda Magre 
qui moratur apud sanctum Vincentium de Ortis ex qua prolem genuit sed a festo Natalis citra non 
pernoctavit dictam Benvengudam cum dicto Petro quod ipsi sciat sed frequenter de die venit ad 
domum dicti clerici qui infirmatur et portat secum de domo dicti clerici quodum porcum et alia 
que portare potest de dicto clerico. Item dixerunt quod dictus Petrus clericus consuevit ludere bene 
sunt duo anni elapse a palet et a la leva. Item quod dictus Petrus clericus celebravit pluries missas 
cum propio filio sed bene est annus elapsus quod dictus filius moratur ut asserunt Barchinone. Item 
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dixerunt quod in Palomer parrochianus dictus parrochie stetit et adhuc existit in excomunione bene 
per VIII annos auctoritate sacri concilii Tarrachone quare non vult restituere bonam que habuit et 
rapuit ab hominibus ecclesie de Tordera. Item Petrus de Camplong est excomunicatus bene sunt duo 
anni elapsi quare misit in Alexandriam.